

세출예산사업명세서

2018년도 본예산 일반회계 안전도시과

부서: 안전도시과

정책: 재난예방 및 대응력 강화

단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
안전도시과		4,886,447	4,272,476	613,971
	국 시 구	11,088 19,066 4,856,293		
재난예방 및 대응력 강화		590,960	499,822	91,138
	국 시 구	11,088 19,066 560,806		
재난예방 및 복구체계 구축		159,939	165,701	△5,762
재난예방 대비훈련		9,760	9,490	270
201 일반운영비		9,760	9,490	270
01 사무관리비		9,760	9,490	270
○ 재난대응 안전한국훈련		1,200		
- 현수막, 현판 등 홍보물 100,000원*10개		1,000		
- 훈련관련 사무용품 등 200,000원		200		
○ 재난대응 안전한국훈련 근무자 급식비		2,160		
8,000원*30명*3식*3일		2,160		
○ 지역안전관리계획서 유인물 40,000원*80부		3,200		
○ 재난관련 메뉴얼 작성(제본)		2,700		
30,000원*45권*2종		2,700		
○ 재난관련 홍보물(현수막 등) 100,000원*5개		500		
재난안전대책본부 운영		31,840	31,170	670
201 일반운영비		17,840	16,970	870
01 사무관리비		17,840	16,970	870
○ 재난안전상황실 운영 500,000원		500		
○ 재난안전대책비상근무자 급식비		3,600		
8,000원*15명*1식*30일		3,600		
○ 방재당직자 일숙직비 60,000원*207회		12,420		
○ 여름철 물놀이 T/F팀 주말 근무자 일직비		1,320		
60,000원*1명*22회		1,320		
203 업무추진비		14,000	14,200	△200
03 시책추진업무추진비		14,000	14,200	△200
○ 안전도시국 주요업무 추진 12,500,000원		12,500		
○ 재난관련 업무추진 1,500,000원		1,500		
주민참여 재난예방사업 운영		21,865	22,000	△135
201 일반운영비		5,000	5,600	△600
01 사무관리비		5,000	5,600	△600
○ 안전문화운동 및 물놀이 등 홍보물(전단 등)		5,000		
1,000,000원*5종*1회		5,000		
301 일반보상금		12,490	11,500	990
09 행사실비보상금		1,600	1,600	0
○ 민간단체 교육여비 100,000원*16명*1회		1,600		

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	11 기타보상금	10,890	9,900	990
	○ 민간단체 활동경비 10,000원*250명	2,500		
	○ 민간단체 방재활동용 의류 37,000원*200명	7,400		
	○ 물놀이 안전관리요원 의류 구입	390		
	- 조끼 35,000원*6개	210		
	- 모자 30,000원*6개	180		
	○ 민간단체 교육 강사수당 200,000원*1명*3회	600		
	303 포상금	1,400	1,400	0
	01 포상금	1,400	1,400	0
	○ 안전마을 역점시책 우수동 시상	1,200		
	- 최우수 500,000원*1개동	500		
	- 우 수 300,000원*1개동	300		
	- 장 려 200,000원*2개동	400		
	○ 안전마을 역점시책 우수공무원 시상	200		
	50,000원*4명			
	307 민간이전	2,975	3,500	△525
	06 보험금	2,975	3,500	△525
	○ 자율방재단 보험료 8,500원*350명	2,975		
	방재시설물 및 예·경보시스템 관리	23,081	21,881	1,200
	201 일반운영비	23,081	21,881	1,200
	02 공공운영비	23,081	21,881	1,200
	○ 예경보 시스템 장비유지비	10,481		
	- 재난전광판 2개소 25,276,000원*3%	759		
	- 무선방송시스템 10개소 88,547,000원*3%	2,657		
	- CCTV 5개소 219,000,000원*3%	6,570		
	- 방사능 측정장비 2,500,000원*3%	75		
	- 강우량계 2개소 14,000,000원*3%	420		
	○ 예경보시스템 공공요금	12,600		
	- 재난전광판 통신요금 10,000원*2개소*12월	240		
	- 무선방송 통신요금 35,000원*10개소*12월	4,200		
	- CCTV 통신요금 88,000원*5개소*12월	5,280		
	- 전기요금 40,000원*3개소*12월	1,440		
	- 크로샷 등 전화요금 40,000원*3회*12월	1,440		
	안전관련 각종 위원회 운영	8,143	7,910	233
	201 일반운영비	8,143	7,910	233
	01 사무관리비	8,143	7,910	233
	○ 안전점검 전문기술자 수당	4,899		
	- 특급 270,333원*1명*5일*2회	2,704		
	- 고급 219,469원*1명*5일*2회	2,195		
	○ 안전관리자문단(특급기술자) 자문수당	3,244		
	270,333원*2명*1일*6회			

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 재난예방 및 복구체계 구축

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	재난예방공사	65,250	73,250	△8,000
	201 일반운영비	250	250	0
	01 사무관리비	250	250	0
	○ 건설공사 관련 도서구입	250		
	- 건설표준품셈 60,000원*1권	60		
	- 물가자료 20,000원*6권	120		
	- 표준적산 70,000원*1권	70		
	206 재료비	3,000	3,000	0
	01 재료비	3,000	3,000	0
	○ 수방자재 구입	3,000		
	- 마대 300원*2,000장	600		
	- 비닐천막 100,000원*10장	1,000		
	- 모래 40,000원*25m³	1,000		
	- 로프, 말뚝 400,000원	400		
	401 시설비및부대비	62,000	70,000	△8,000
	01 시설비	62,000	70,000	△8,000
	○ 동천변 복개구조물 정밀점검 용역 12,000,000원	12,000		
	○ 소규모 재난예방공사 50,000,000원	50,000		
	민방위 대응역량 강화	431,021	334,121	96,900
	국	11,088		
	시	19,066		
	구	400,867		
	민방위교육·훈련의 내실화	26,340	26,340	0
	201 일반운영비	23,940	23,940	0
	01 사무관리비	23,940	23,940	0
	○ 민방위계획서유인물 20,000원*60부	1,200		
	○ 민방위교육훈련소집통지서 40원*30,000매	1,200		
	○ 민방위교육훈련 참석확인증 45원*20,000매	900		
	○ 사이버 민방위교육 운영	16,190		
	- 교육시스템 구축 및 운영관리비 15,000,000원	15,000		
	- 홍보현수막 제작 70,000원*17개동	1,190		
	○ 민방위대원 실기실습 교재·교구 등 1,000,000원	1,000		
	○ 주민신고홍보물 및 상호응원체계도 1,000원*2종*1,000매	2,000		
	○ 비상소집훈련 교육용 홍보물 45원*1종*10,000매	450		
	○ 민방위관련 일반수용비 1,000,000원	1,000		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목			예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 민방위관련 업무추진	1,000,000원	1,000		
	303 포상금		1,400	1,400	0
	01 포상금		1,400	1,400	0
	○ 민방위역점시책 우수동 시상		1,200		
	- 최우수	500,000원*1개동	500		
	- 우 수	300,000원*1개동	300		
	- 장 려	200,000원*2개동	400		
	○ 민방위역점시책 우수공무원 시상	50,000원*4명	200		
	민방위교육운영비(민방위기술지원대 등 전문교육 지원)		4,700	5,000	△300
		국	1,410		
		시	1,645		
		구	1,645		
	301 일반보상금		4,700	5,000	△300
		국	1,410		
		시	1,645		
		구	1,645		
	09 행사실비보상금		4,700	5,000	△300
	○ 민방위기술지원대 등 전문교육 지원		4,700		
	4,700,000원				
		국	1,410		
		시	1,645		
		구	1,645		
	민방위교육운영비(민방위 리더 양성)		900	2,860	△1,960
		국	270		
		시	315		
		구	315		
	301 일반보상금		900	2,860	△1,960
		국	270		
		시	315		
		구	315		
	09 행사실비보상금		900	2,860	△1,960
	○ 민방위 리더 양성	900,000원	900		
			900		
		국	270		
		시	315		
		구	315		
	지원민방위대 육성		1,760	0	1,760
		국	528		
		시	616		
		구	616		
	301 일반보상금		1,760	0	1,760
		국	528		
		시	616		
		구	616		
	09 행사실비보상금		1,760	0	1,760

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 지원민방위대 육성	1,760,000원	1,760	
				국 528		
				시 616		
				구 616		
			민방위교육 강사수당	8,700	0	8,700
				국 2,610		
				시 3,045		
				구 3,045		
			301 일반보상금	8,700	0	8,700
				국 2,610		
				시 3,045		
				구 3,045		
			11 기타보상금	8,700	0	8,700
			○ 민방위 교육강사 수당	8,700,000원	8,700	
				국 2,610		
				시 3,045		
				구 3,045		
			민방위교육 강사수당(시비보조)	13,800	0	13,800
				시 6,900		
				구 6,900		
			301 일반보상금	13,800	0	13,800
				시 6,900		
				구 6,900		
			11 기타보상금	13,800	0	13,800
			○ 민방위 교육강사 수당	13,800,000원	13,800	
				시 6,900		
				구 6,900		
			마을단위 소집단 훈련경비	660	660	0
				국 660		
			201 일반운영비	660	660	0
				국 660		
			01 사무관리비	660	660	0
			○ 민방위 종합훈련(지역특성화 훈련)	660,000원	660	
				국 660		
			국민참여 민방위의 날 훈련실시	1,900	1,900	0
				국 570		
				시 665		
				구 665		
			201 일반운영비	1,900	1,900	0
				국 570		
				시 665		
				구 665		
			01 사무관리비	1,900	1,900	0
			○ 국민참여 민방위의 날 훈련	1,900,000원	1,900	
				국 570		
				시 665		

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	구	665		
	민방위 시설·장비 유지관리	13,089	13,089	0
	201 일반운영비	13,089	13,089	0
	01 사무관리비	5,105	5,105	0
	○ 민방위교육장 무인경보시스템 운영비 88,000원*12월	1,056		
	○ 민방위 주민대피시설 필수 비상품목 구입 146,300원*14개	2,049		
	○ 민방위교육장 유지관리 2,000원*1,000㎡	2,000		
	02 공공운영비	7,984	7,984	0
	○ 민방위교육장 운영	7,984		
	- 상·하수도료 28,000원*6월	168		
	- 전기료 등 600,000원*12월	7,200		
	- 민방위교육장 정화조 청소 616,000원	616		
	민방위 장비구입	16,800	0	16,800
	405 자산취득비	16,800	0	16,800
	01 자산및물품취득비	16,800	0	16,800
	○ 화생방용 방독면 구입 42,000원*400개	16,800		
	민방위대원 화생방용 방독면 보급(보조)	16,800	18,500	△1,700
	국	5,040		
	시	5,880		
	구	5,880		
	405 자산취득비	16,800	18,500	△1,700
	국	5,040		
	시	5,880		
	구	5,880		
	01 자산및물품취득비	16,800	18,500	△1,700
	○ 화생방용 방독면 구입 42,000원*400개	16,800		
	국	5,040		
	시	5,880		
	구	5,880		
	비상급수시설 유지관리	8,684	13,484	△4,800
	201 일반운영비	8,684	8,684	0
	01 사무관리비	2,384	2,384	0
	○ 비상급수시설 수질검사 시료채취 용기 (10,000원*27개소*1회)+(800원*80개)+(1,000원*50개)	384		
	○ 비상급수시설 청소	2,000		
	- 물탱크(고가수로) 80,000원*5개소*2회	800		
	- 저수조(지하수로) 120,000원*5개소*2회	1,200		
	02 공공운영비	6,300	6,300	0
	○ 비상급수시설 전기료 75,000원*7개소*12월	6,300		
	민방위 창설 기념 행사	1,200	1,200	0

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			201 일반운영비	700	700	0
			01 사무관리비	700	700	0
			○ 민방위창설 기념행사 홍보물 700,000원	700		
			301 일반보상금	500	500	0
			09 행사실비보상금	500	500	0
			○ 민방위창설기념 초청공연(특강) 500,000원	500		
			전시대비 민방위 태세 확립	30,304	27,916	2,388
			201 일반운영비	30,304	27,916	2,388
			01 사무관리비	30,304	27,916	2,388
			○ 총무계획 유인	4,350		
			- 인력동원계획 40,000원*30부	1,200		
			- 자체총무계획 등 35,000원*30부*3종	3,150		
			○ 을지연습	6,450		
			- 상황판 제작(수리) 등 200,000원*8개	1,600		
			- 사무용품 100,000원*6개	600		
			- 실시계획 유인 35,000원*30부	1,050		
			- 현수막 100,000원*7개	700		
			- 홍보물 제작 1,000원*700개	700		
			- 실제훈련 자재구입 60,000원*30개	1,800		
			○ 을지연습 참가자 급식비 8,000원*90명*14식	10,080		
			○ 을지연습 비상소집 응소자 급식비 8,000원*668명	5,344		
			○ 민·관·군 합동훈련(화랑훈련)	1,100		
			- 사무용품 100,000원	100		
			- 현수막 100,000원*5개	500		
			- 현황판 500,000원	500		
			○ 민·관·군 합동훈련(화랑훈련) 급식비 8,000원*40명*3식*3일	2,880		
			○ KR/FE 훈련 현수막 제작 100,000원*1개	100		
			사회복무요원 관리	257,384	187,072	70,312
			301 일반보상금	257,384	187,072	70,312
			08 사회복무요원보상금	257,384	187,072	70,312
			○ 행정업무보조	257,384		
			- 봉급 348,760원*30명*12월	125,554		
			- 중식비 95,040,000원	95,040		
			- 교통비 2,600원*30명*22일*12월	20,592		
			- 피복비(근무복, 명찰, 모자등) 327,600원*30명	9,828		
			- 보험료 4,000,000원	4,000		
			- 직무교육 및 간담회 경비 10,000원*100명*2회	2,000		

부서: 안전도시과
 정책: 재난예방 및 대응력 강화
 단위: 민방위 대응역량 강화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 일일근무상황부 제작	250원*1,000매	250	
			- 신상명세서 제작	600원*200매	120	
		예비군 육성지원		28,000	28,000	0
		403 자치단체등자본이전		28,000	28,000	0
		03 예비군육성지원자본보조		28,000	28,000	0
		○ 예비군 부대 지원	28,000,000원	28,000		
		도로유지관리		2,179,122	1,855,670	323,452
		깨끗하고 안전한 가로환경 조성		97,855	90,039	7,816
		노점상.노상적치물 정비		3,396	3,000	396
		201 일반운영비		3,396	3,000	396
		01 사무관리비		3,396	3,000	396
		○ 노점상정비 계도 현수막 및 안내문 제작		900		
		- 현수막 등	50,000원*8매	400		
		- 안내문 등 노점방지물품	200원*2,500매	500		
		○ 노점상 야간단속 급식비	8,000원*26식*12회	2,496		
		도로시설물 개.보수		51,759	44,339	7,420
		201 일반운영비		8,984	8,864	120
		01 사무관리비		4,350	4,230	120
		○ 도로보수원 대기실 냉·온수기 생수구입	90,000원*12월	1,080		
		○ 세외수입관련 전산소모품		310		
		- 세외수입 고지서 출력용지	80,000원*2박스	160		
		- 대법원 등기수입증지 수수료	3,000원*50건	150		
		○ 장비 임차료(굴착기 등)	400,000원*5회	2,000		
		○ 대남지하차도 준설 급식비	8,000원*20식*6회	960		
		02 공공운영비		4,634	4,634	0
		○ 장비사용 소모 연료비(휘발유 등)	1,800원*4대*3시간*27일	584		
		○ 시설장비 유지비(전기브레카 등)	200,000원*4대*90%	720		
		○ 도로보수원 대기실 전기요금	40,000원*12월	480		
		○ 도로보수원 대기실 상하수도 요금	20,000원*12월	240		
		○ 도로보수원 대기실 화장실 분뇨수거료	180,000원*2회	360		
		○ 양수기유지관리	150,000원*15대	2,250		
		203 업무추진비		2,000	2,000	0
		03 시책추진업무추진비		2,000	2,000	0
		○ 가로정비관련 주요시책 업무추진	2,000,000원	2,000		

부서: 안전도시과
 정책: 도로유지관리
 단위: 깨끗하고 안전한 가로환경 조성

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	39,625	33,325	6,300
	01 재료비	39,625	33,325	6,300
	○ 도로정비 자재 및 소모공기구 비품	39,625		
	- 록하드 12,600원*2,500포	31,500		
	- 시멘트 4,250원*500포	2,125		
	- 경계석, 보도블럭 등 자재구입 300,000원*10개	3,000		
	- 소모공기구 비품 기타자재(인터록킹,모래, 자갈 등) 3,000,000원	3,000		
	301 일반보상금	150	150	0
	11 기타보상금	150	150	0
	○ 도로보수원 시상 50,000원*3명	150		
	405 자산취득비	1,000	0	1,000
	01 자산및물품취득비	1,000	0	1,000
	○ 도로보수 자재창고 간이화장실 1,000,000원*1개	1,000		
	하수구 준설 및 개.보수	42,700	42,700	0
	201 일반운영비	21,000	21,000	0
	01 사무관리비	21,000	21,000	0
	○ 하수구 준설토 및 적치물 처리 수수료 70,000원*300톤	21,000		
	206 재료비	16,700	16,700	0
	01 재료비	16,700	16,700	0
	○ 하수구 개·보수 자재 구입	16,700		
	- 측구뚜껑 85,000원*80개	6,800		
	- 철재 맨홀뚜껑 330,000원*30개	9,900		
	305 배상금등	5,000	5,000	0
	01 배상금등	5,000	5,000	0
	○ 도로유지관리 배상금 5,000,000원	5,000		
	도로조명시설 유지관리	2,081,267	1,765,631	315,636
	가로등 설치 및 유지보수	1,459,250	1,235,593	223,657
	201 일반운영비	962,410	927,376	35,034
	01 사무관리비	6,742	6,138	604
	○ AUTO CAD 프로그램 유지비	700		
	- 소프트웨어 유지관리 700,000원*1개	700		
	○ 가로등 보수요원 피복비	1,610		
	- 작업복 50,000원*7명	350		
	- 방한복 60,000원*7명	420		
	- 우의 40,000원*7명	280		
	- 작업화 40,000원*7명	280		

부서: 안전도시과
정책: 도로유지관리
단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 장화 40,000원*7명 280 ○ 야간순찰 급량비 8,000원*7명*6식*12월 4,032 ○ 기전공사 관련 도서구입 400 - 표준품셈, 물가정보 등 50,000원*8권 400			
	02 공공운영비 955,668		921,238	34,430
	○ 가로등 전기료 631,832 - 기본료 6,290원*0.29kw*5,056등*12월*94% 104,032 - 사용료 85.9원*0.29kw*5,056등*11시간*365일*94% 475,348 - 대남지하도 1,200,000원*12월*94% 13,536 - 문현지하도 2,100,000원*12월*94% 23,688 - 문화공원 지하도 750,000원*12월*94% 8,460 - LG메트로 지하도 600,000원*12월*94% 6,768 ○ 보안등 전기료 4,320원*5,794등*12월*94% 282,340 ○ 통신요금 11,160 - 지하차도 130,000원*12월 1,560 - 도로조명 800,000원*12월 9,600 ○ 가로등 유지관리비 100,000원*5,056등*6% 30,336			
	206 재료비 107,840		78,233	29,607
	01 재료비 107,840		78,233	29,607
	○ 가로등 유지보수 자재 107,840 - 등기구, 램프, 안정기 외 20종 30,000원*5,056등*50% 75,840 - 가로등 자동점멸기 1,600,000원*20대 32,000			
	401 시설비및부대비 389,000		229,984	159,016
	01 시설비 389,000		229,984	159,016
	○ 노후 및 파손 가로등 교체 2,000,000원*25본 50,000 ○ 가로등 누전선로 보수 1,000,000원*20개소*4회 80,000 ○ 가로등 광원 교체(LED) 1,250,000원*40등 50,000 ○ 부경대앞 노후 가로등 교체 3,000,000원*33본 99,000 ○ 오륙도 진입도로 가로등 암(Arm) 교체 1,000,000원*70등 70,000 ○ 문현동 금융센터 일원 가로등 정비 1,000,000원*40등 40,000			
	보안등 설치 및 유지.보수 377,142		283,181	93,961
	206 재료비 122,292		80,161	42,131
	01 재료비 122,292		80,161	42,131
	○ 보안등 유지보수 자재 122,292 - 등기구, 램프, 안정기 외 10종 30,000원*5,794등*60% 104,292			

부서: 안전도시과
정책: 도로유지관리
단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 보안등 자동점멸기	60,000원*300대	18,000	
			401 시설비및부대비	254,850	203,020	51,830
			01 시설비	254,850	203,020	51,830
			○ 보안등 유지보수공사(단가계약)			
			50,000원*5,794등*50%	144,850		
			○ 보안등 설치공사(단가계약)			
			700,000원*100등	70,000		
			○ 보안등 정비	600,000원*50등	30,000	
			○ 대연동 연포초등학교 뒤 보안등 정비공사			
			10,000,000원	10,000		
			지하도 기전시설 유지보수	62,400	62,462	△ 62
			201 일반운영비	61,400	61,462	△ 62
			01 사무관리비	29,600	29,600	0
			○ 전기안전관리대행 수수료	4,800		
			- 대남지하도	140,000원*12월	1,680	
			- 문현지하도	140,000원*12월	1,680	
			- 문화공원 지하도	120,000원*12월	1,440	
			○ 육교승강기 유지관리	24,800		
			- 정기검사 수수료	200,000원*4대	800	
			- 보수용역비	250,000원*4대*12월	12,000	
			- 시설유지비	3,000,000원*4대	12,000	
			02 공공운영비	31,800	31,862	△ 62
			○ 발전기 유류대	1,800		
			- 대남지하도	1,500원*20일*30ℓ	900	
			- 문현지하도	1,500원*20일*20ℓ	600	
			- 문화공원 지하도	1,500원*20일*10ℓ	300	
			○ 지하도 유지관리비	30,000		
			- 지하도 기전설비 유지보수			
			7,500,000원*4개소	30,000		
			206 재료비	1,000	1,000	0
			01 재료비	1,000	1,000	0
			○ 기전시설 유지보수 자재	1,000		
			- 램프, 안정기 외 5종	20,000원*50개	1,000	
			배수펌프장 유지보수	182,475	184,395	△ 1,920
			201 일반운영비	177,475	179,395	△ 1,920
			02 공공운영비	177,475	179,395	△ 1,920
			○ 펌프장 전기안전관리대행 수수료	10,800		
			- 동천1 배수펌프장			
			(120,000원*6월)+(260,000원*6월)	2,280		
			- 동천2 배수펌프장	120,000원*6월	720	
			- 송선마을 배수펌프장			
			(120,000원*6월)+(460,000원*6월)	3,480		

부서: 안전도시과
정책: 도로유지관리
단위: 도로조명시설 유지관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 용호배수펌프장 720,000원*6월	4,320		
			○ 펌프장 공공요금(고압,통신)	51,600		
			- 동천1 배수펌프장 (500,000원*6월)+(500,000원*12월)	9,000		
			- 동천2 배수펌프장 (800,000원*6월)+(250,000원*12월)	7,800		
			- 송선마을 배수펌프장 (1,300,000원*6월)+(500,000원*12월)	13,800		
			- 용호배수펌프장 (3,000,000원*6월)+(250,000원*12월)	21,000		
			○ 펌프장 공공요금(저압)	19,800		
			- 동천1 배수펌프장 400,000원*12월	4,800		
			- 동천2 배수펌프장 100,000원*12월	1,200		
			- 송선마을 배수펌프장 100,000원*12월	1,200		
			- 용호 배수펌프장 100,000원*12월	1,200		
			- 삼성시장 배수펌프장 650,000원*12월	7,800		
			- 용호중학교 우수저류지 100,000원*12월	1,200		
			- 백세교 우수저류지 100,000원*12월	1,200		
			- 용호로 수위계 100,000원*12월	1,200		
			○ 펌프장 시설장비 유지관리	50,000		
			- 모터펌프 등 수리 50,000,000원	50,000		
			○ 펌프장 유지관리	45,275		
			- 비상발전기 유류 구입 1,500원*30일*95ℓ	4,275		
			- 배수펌프장 유지관리 3,000,000원*7개소	21,000		
			- 집수시설 정비 20,000,000원	20,000		
			206 재료비	5,000	5,000	0
			01 재료비	5,000	5,000	0
			○ 펌프장 유지보수 자재구입	5,000		
			- 전력용퓨즈, 케이블 등 30종 5,000,000원	5,000		
			아름다운 도시환경 조성	9,278	9,278	0
			올바른 옥외광고문화 정착	9,278	9,278	0
			옥외광고물 관리질서 확립	9,278	9,278	0
			201 일반운영비	8,278	8,278	0
			01 사무관리비	8,278	8,278	0
			○ 옥외광고물 및 실명제 관련서식	2,450		
			- 허가신청서 3,000원*5종*30권	450		
			- 불법광고물 경고문 스티커 500원*2,000매	1,000		
			- 광고물실명제 스티커 500원*2,000매	1,000		
			○ 세외수입 고지서 출력용지 80,000원*10박스	800		
			○ 불법고정광고물 행정대집행 수수료 300,000원*5회	1,500		
			○ 광고물정비 홍보현수막 제작 80,000원*5매	400		

부서: 안전도시과
 정책: 아름다운 도시환경 조성
 단위: 올바른 옥외광고문화 정착

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○ 광고물 조사 및 불법유동광고물 단속 급식비 7,000원*6명*2식*12회	1,008		
			○ 불법 광고물 정비 물품 구입	2,120		
			- 현수막 절단기외 4종 500,000원	500		
			- 반코팅 장갑 310원*1,000켤레	310		
			- 현수막 끈 절단용 가위 25,000원*10개	250		
			- 철사 절단용 니퍼류 80,000원*2개	160		
			- 불법 광고물 단속 조끼, 모자 등 50,000원*18개	900		
		203	업무추진비	1,000	1,000	0
		03	시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
			○ 선진광고문화 조성 추진 1,000,000원	1,000		
행정운영경비(안전도시과)				1,522,872	1,363,289	159,583
인력운영비(안전도시과)				1,362,912	1,216,709	146,203
인력운영비(안전도시과)				1,362,912	1,216,709	146,203
101 인건비				1,362,912	1,216,709	146,203
03 무기계약근로자보수				1,362,912	1,216,709	146,203
○ 도로보수원 보수				1,042,431		
- 기본급 1,700,000원*18명*12월				367,200		
- 상여금(기말, 정근) 2,260,000원*18명*300%				122,040		
- 체력단련비 2,260,000원*18명*250%				101,700		
- 정액수당				69,240		
· 가족수당(배우자) 40,000원*14명*12월				6,720		
· 가족수당(기타) 20,000원*58명*12월				13,920		
· 특수업무수당 125,000원*18명*12월				27,000		
· 작업장려수당 70,000원*18명*12월				15,120		
· 위험수당 30,000원*18명*12월				6,480		
- 복리후생비				87,606		
· 정액급식비 130,000원*18명*12월				28,080		
· 명절휴가비 2,260,000원*18명*120%				48,816		
· 성과상여금 10,710,000원				10,710		
- 초과근무수당				89,424		
· 시간외근무수당 26,000원*8시간*18명*12월				44,928		
· 휴일근무수당 103,000원*18명*2일*12월				44,496		
- 연차유급휴가수당 134,000원*18명*17일				41,004		
- 대민봉사비 50,000원*18명*12월				10,800		
- 위생비 100,000원*18명*12월				21,600		
- 자녀학비보조수당				7,474		
· 고등학교 467,080원*4명*4회				7,474		
- 자녀 대학 학자금 300,000원*2명				600		

부서: 안전도시과
 정책: 행정운영경비(안전도시과)
 단위: 인력운영비(안전도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	- 도로보수원 보험료등	113,343		
	· 국민건강보험료 911,550,000원*3.035%	27,666		
	· 국민연금부담금 911,550,000원*4.5%	41,020		
	· 고용보험료 911,550,000원*1.5%	13,674		
	· 산재보험료 911,550,000원*3.2%	29,170		
	· 노인장기요양보험료 27,665,540원*6.55%	1,813		
	- 피복비	6,048		
	· 작업복 50,000원*18명	900		
	· 방한복 60,000원*18명	1,080		
	· 우의 40,000원*18명	720		
	· 작업화 40,000원*18명	720		
	· 장화 40,000원*18명	720		
	· 작업모자 10,000원*18명	180		
	· 작업장갑 500원*18명*52주	468		
	· 체육복 70,000원*18명	1,260		
	- 도로보수원 및 기전시설관리원 산업시찰	1,640		
	· 도로보수원 및 기전시설관리원(부부동반) 40,000원*38명	1,520		
	· 인솔자 및 운전원 40,000원*3명	120		
	- 체육대회 보조금 지원 30,000원*19명	570		
	- 휴대폰 전화요금 지원(반장 및 사무원) 30,000원*4명*12월	1,440		
	- 예방접종비	702		
	· 파상풍 13,000원*18명	234		
	· 유행성출혈열 26,000원*18명	468		
	○ 기전시설관리원 보수	320,481		
	- 기본급 1,609,230원*1명*12월	19,311		
	- 상여금(기말, 정근) 1,879,230원*1명*300%	5,638		
	- 체력단련비 1,879,230원*1명*250%	4,699		
	- 정액수당	2,520		
	· 가족수당(배우자) 40,000원*1명*12월	480		
	· 특수업무수당 70,000원*1명*12월	840		
	· 작업장려수당 70,000원*1명*12월	840		
	· 위험수당 30,000원*1명*12월	360		
	- 복리후생비	4,380		
	· 정액급식비 130,000원*1명*12월	1,560		
	· 명절휴가비 1,879,230원*1명*120%	2,256		
	· 성과상여금 564,000원	564		
	- 초과근무수당	18,116		
	· 야간근무수당 68,620원*1명*22일*12월	18,116		
	- 연차유급휴가수당 107,810원*1명*20일	2,157		
	- 위생비 100,000원*1명*12월	1,200		
	- 대민봉사비 50,000원*1명*12월	600		

부서: 안전도시과
 정책: 행정운영경비(안전도시과)
 단위: 인력운영비(안전도시과)

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			- 4대 보험료	5,359		
			· 국민연금부담금 43,066,990원*4.5%	1,939		
			· 고용보험부담금 43,066,990원*1.5%	647		
			· 산재보험부담금 43,066,990원*3.2%	1,379		
			· 국민건강보험부담금 43,066,990원*3.035%	1,308		
			· 노인장기요양보험부담금 1,307,000원*6.55%	86		
			- 야간작업자 특수건강 진단료 50,000원	50		
			- 피복비	336		
			· 작업복 50,000원*1명	50		
			· 작업화 40,000원*1명	40		
			· 우의 및 장화 80,000원*1명	80		
			· 작업모자 10,000원*1명	10		
			· 작업장갑 500원*1명*52주	26		
			· 체육복 70,000원*1명	70		
			· 방한복 60,000원*1명	60		
			- 퇴직금 등	256,115		
			· 퇴직금 5,647,000원*1명*30년*1.5	254,115		
			· 정년퇴직자 격려 2,000,000원*1명	2,000		
			기본경비(안전도시과)	159,960	146,580	13,380
			기본경비(안전도시과)	159,960	146,580	13,380
			201 일반운영비	36,240	31,500	4,740
			01 사무관리비	35,040	30,300	4,740
			○ 부서운영 기본수용비 40,000원*34명*12월	16,320		
			○ 부서 기본업무 수행 급식비 8,000원*34명*5식*12월	16,320		
			○ 안전도시국장실 운영 200,000원*12월	2,400		
			02 공공운영비	1,200	1,200	0
			○ 전산장비 수선유지비 200,000원*6회	1,200		
			202 여비	114,240	107,520	6,720
			01 국내여비	114,240	107,520	6,720
			○ 기본업무 수행 출장여비 20,000원*34명*14회*12월	114,240		
			203 업무추진비	9,480	7,560	1,920
			01 기관운영업무추진비	3,300	3,300	0
			○ 안전도시국장 3,300,000원	3,300		
			04 부서운영업무추진비	6,180	4,260	1,920
			○ 부서운영 업무추진비 515,000원*12월	6,180		
			재무활동(안전도시과)	584,215	544,417	39,798
			내부거래지출(안전도시과)	584,215	544,417	39,798

단위: 내부거래지출(안전도시과)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	내부거래지출(안전도시과)	584,215	544,417	39,798
	702 기금전출금	584,215	544,417	39,798
	01 기금전출금	584,215	544,417	39,798
	○ 재난관리기금 44,421,419,850원*1/100	444,215		
	○ 옥외광고정비기금 140,000,000원	140,000		